
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 08 de Junho de 2016.
DE MATERIAIS RECICLADORES DE NOVA 
VENÉCIA-ES - ACAMARER

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO DE 
NOVA VENÉCIA, 07/06/2016.

Mario Sérgio Lubiana
Prefeito

Protocolo 241154

PREFEITURA DE NOVA 
VENECIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 019/2016

AVISO DE REVOGAÇÃO

O Município de Nova Venécia, 
Estado do Espírito Santo, 
através de sua Pregoeira, TORNA 
PÚBLICO, a quem possa interessar 
a revogação da licitação referente ao 
Pregão Presencial nº 019/2016, que 
objetiva a contratação de empresa 
especializada para prestação 
de serviços de arbitragem, nas 
diversas modalidades esportivas, a 
serem realizadas pelo Município de 
Nova Venécia, em atendimento à 
solicitação da Secretaria Municipal 
de Esportes, deste Município. 
Conforme decisão acostada nos 
autos. Informações pelo telefone 
(27) 3752-9004, no endereço sito 
na Av. Vitória, n.º 347 - Centro - 
Nova Venécia - ES, de segunda a 
quinta-feira, das 08:00 às 11:00 
e das 13:00 às 15:00 horas e às 
sextas-feiras, das 07:00 às 13:00 
horas,

Nova Venécia/ES, 07/06/2016.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 241286

Piúma

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

N.º 008/2016
Processos nº 2269/2016

O Município de Piúma/ES, por 
meio do seu Pregoeiro torna 
público resultado da licitação em  
referência, cujo objeto é Aquisição 
de materiais de consumo - Materiais 
elétricos para manutenção da 
iluminação pública do município de 
Piúma/ES; processo devidamente 
homologado pelo Prefeito, em 
atendimento à Lei n° 8.666/93. 
Empresas vencedoras:
Engecosta Comercio e Serviços 
EIRELI-EPP - Lote 01 Pelo Valor 
Global R$ 33.055,50. Delvalle 
Materiais Elétricos Ltda-ME - Lote 
02 Pelo Valor Global R$ 11.660,00.
Piúma/ES, 06 de junho de 2016.

Leonardo Bissa Nogueira
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 241212

AVISO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito de Piúma, do Estado do 
Espírito Santo, Srº Samuel Zuqui, 
no uso de suas atribuições torna 
público, a quem possa interessar, 
a ADESÃO a Ata de Registro 
de Preços, oriunda do Pregão 
Presencial nº 0026/2015, processo 
administrativo nº 1132-1449/2015, 
formulado pelo Município de Alegre/

ES.  Objetivando Contratação de 
empresa especializada em ministrar 
Cursos de Qualificação Profissional e 
Oficinas de Convivência; com valor 
global desta adesão R$ 89.860,00 
(oitenta e nove mil oitocentos e 
sessenta reais). Empresa detentora 
dos preços registrados para esta 
adesão: Centro Educacional Israel 
Ltda-ME, inscrita no CNPJ sob n.º 
00.763.808/0001-20.
Piúma/ES, 06 de junho de 2016.

Samuel Zuqui
Prefeito de Piúma-ES

AVISO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito de Piúma, do Estado do 
Espírito Santo, Srº Samuel Zuqui, 
no uso de suas atribuições torna 
público, a quem possa interessar, 
a ADESÃO a Ata de Registro 
de Preços, oriunda do Pregão 
Presencial nº 0047/2015, processo 
administrativo nº 580/2015, 
formulado pelo Município de Mimoso 
do Sul/ES.  Objetivando Contratação 
de empresa especializada em 
ministrar Oficinas de cursos; com 
valor global desta adesão R$ 
87.110,00 (oitenta e sete mil cento 
e dez reais). Empresa detentora 
dos preços registrados para esta 
adesão: Centro Educacional Israel 
Ltda-ME, inscrita no CNPJ sob n.º 
00.763.808/0001-20.
Piúma/ES, 06 de junho de 2016.

Samuel Zuqui
Prefeito de Piúma-ES

Protocolo 241213

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos 
interessados que tendo em vista a 
inércia por parte da empresa  A E C 
Comercial Hortugranjeiro Ltda 
ME, que foi declarada inabilitada 
no certame Concorrência nº 
012/2016, fica agendada para o 
dia 10 de junho  do corrente, às 
8h30m, a reunião para a abertura 
dos envelopes contendo as 
propostas das empresas habilitadas 
no referido certame. A reunião 
realizar-se-á na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada 
à Rua Dalmacio Espindula, 115, 
Centro, Santa Maria de Jetibá-ES. 
Maiores esclarecimentos poderão 
ser obtidos através do telefone 27-
3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Presidente da C.P.L

Protocolo 241222

São Domingos do Norte

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO 
Nº03/2016 - SRP - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante: Município de São 
Domingos do Norte/ES.
Objeto: registro de preços para 
futura e eventual aquisição de 
combustíveis e derivados, que 
serão utilizados nos veículos 
lotados na Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme anexo I e o termo 
de referência deste Edital.
Contratada: Tendo como 

vencedora a empresa: Posto Ouro 
Branco LTDA nos lotes 01, 02, 03 e 
04 no valor total de R$336.457,12 
(trezentos e trinta e seis mil 
quatrocentos e cinqüenta e sete 
reais e doze centavos), conforme 
quadro comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
Dotação Orçamentária: As 
despesas inerentes a esta ata 
ocorrerão à conta das respectivas 
dotações orçamentárias da 
secretaria requisitante e serão 
especificadas ao tempo da emissão 
da ordem de fornecimento.
São Domingos do Norte-ES, 19 de 
maio de 2016.
JOSÉ GERALDO GUIDONI
Prefeito municipal

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO 
PRESENCIAL  Nº11/2016 - SRP
Contratante: Município de São 
Domingos do Norte/ES.
Objeto: registro de preços para 
futura e eventual aquisição de 
combustíveis e derivados, que 
serão utilizados nos veículos 
lotados na Prefeitura Municipal 
de São Domingos do Norte/ES, 
conforme anexo I e o termo de 
referência deste Edital.
Contratada: Posto Ouro Branco 
LTDA nos lotes 01, 02, 03 e 04 no 
valor total de R$1.477.462,70 (um 
milhão quatrocentos e setenta e 
sete mil quatrocentos e sessenta 
e dois reais e setenta centavos), 
conforme quadro comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
Dotação Orçamentária: As 
despesas inerentes a esta ata 
correrão à conta das respectivas 
dotações orçamentárias da 
secretaria requisitante e serão 
especificadas ao tempo da emissão 
da ordem de fornecimento.
São Domingos do Norte-ES, 24 de 
maio de 2016.
JOSÉ GERALDO GUIDONI
Prefeito municipal

Protocolo 241125

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL 
DA SERRA, através da Comissão 
Permanente de Licitação da 
Secretaria de Saúde torna 
público o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO N.°044/2016;
PROCESSO: 65.872/2015

LOTE 01: SONDA GASTRICA Nº20, 
CONFORME EDITAL
VENCEDORA:VILA COMERCIAL 
LTDA ME
VALOR: R$ 1.107,00

LOTE 02: SONDA GASTROSTOMIA/
NUTRIÇÃO ENTERAL Nº20, 
CONFORME EDITAL
VENCEDORA:GABISA MEDICAL 
INTERNATIONAL LTDA EPP

VALOR: R$ 2.566,00

LOTE 03: CANULA DE 
TRAQUEOSTOMIA Nº06, 
CONFORME EDITAL
VENCEDORA:VILA COMERCIAL 
LTDA ME
VALOR: R$ 920,40

LOTE 04: CANULA DE 
TRAQUEOSTOMIA Nº08, 
CONFORME EDITAL
VENCEDORA:VILA COMERCIAL 
LTDA ME
VALOR: R$ 2.009,15

LOTE 05: DRENO DE LATEX Nº02, 
CONFORME EDITAL
VENCEDORA:MEDICAL HOSP 
ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-
ME
VALOR: R$ 510,00

LOTE 06: DISPOSITIVO COM 
CANULA  CALIBRE 19, CONFORME 
EDITAL
V E N C E D O R A : S E R R A M E D 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-
ME
VALOR: R$ 2.920,00

LOTE 07: FIXADOR DE TUBO 
ORATRAQUEAL, CONFORME EDITAL
VENCEDORA:FASTMED COMERCIO 
LTDA EPP
VALOR: R$ 6.644,00

LOTE 08: CATETER UMBILICAL FR 
3-0, CONFORME EDITAL
FRACASSADO

LOTE 09: CATETER UMBILCAL FR 
3,5, CONFORME EDITAL
VENCEDORA:GABISA MEDICAL 
INTERNATIONAL LTDA EPP
VALOR: R$ 519,90

LOTE 10: CLAMP UMBILICAL TAM 
6-8, CONFORME EDITAL
FRACASSADO

LOTE 11: COLAR CERVICAL 
INFANTIL, CONFORME EDITAL
FRACASSADO

LOTE 12: TESTE DE HCG, 
CONFORME EDITAL
VENCEDORA:FASTMED COMERCIO 
LTDA EPP
VALOR: R$ 43.550,00

LOTE 13: KIT ANESTESIA 
PERIDURAL, CONFORME EDITAL
DESERTO

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO

Protocolo 241136

Extrato da Ata de Registro de 
Preços 021-68/2016
PROCESSO: 38.665/2015
Pregão Eletrônico: 175/2015
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 
publicação.
Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE  
MEDICAMENTOS.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Rejanne L. N. 
Martins - GEAF- Secretaria de 
Saúde do Município da Serra.
Contratada: 68 - DIMACI MG 
MATERIAL CIRURGICO LTDA.
CNPJ: 12.927.876/0001-67


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-06-08T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




